



Giovanni Pagano

Nazionalità: Italiana

Telefono: (+39) 3311499710

Data di nascita: 22/05/1984

Sesso: Maschile

Indirizzo e-mail: giovannipagano84@gmail.com

Sito web: <https://giovannipagano.blog>

Whatsapp Messenger : 3311499710

LinkedIn : <https://www.linkedin.com/in/giovanni-pagano-0584/>

Twitter : https://twitter.com/giovanni_pagano

Facebook : <https://www.facebook.com/giovannipagano1984>

Indirizzo: via provinciale santa maria a cubito 670 isolato 6, 80145 Napoli (Italia)

PRESENTAZIONE

Sono un **Social Media Manager e Web Designer, Esperto Seo, Advertising, in Comunicazione Politica e Politiche del Lavoro.**

A gennaio 2021, **a soli 37 anni**, ho avuto l'onore di ricoprire la carica di **Assessore presso la Giunta Comunale della città di Napoli**, con un carico di deleghe importanti.

Mi caratterizza una spiccata attitudine alla gestione e al coordinamento del lavoro in team, ritengo di aver maturato quella sufficiente esperienza che mi permette di distinguermi nel raggiungimento degli obiettivi e nel affrontare le sfide più disparate.

Problem solving e formazione costante sono delle mie caratteristiche principali.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Social Media Manager e Web Designer

Free Lance [01/01/2016 – Attuale]

Città: Napoli

- Social media manager, content creator, copywriting, gestione e pianificazione del calendario editoriale settimanale e gestione dei principali social network (Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn, Tik Tok, YouTube, ecc. ecc.).
- Pianificazione delle campagne marketing per i diversi ambienti social.
- Analisi delle prestazioni tramite i tool più diffusi sul mercato digitale
- Pianificazione delle strategie Seo e Sem per il motore di ricerca Google.
- Progettazione e attuazione delle campagne Google e Facebook Advertising.
- Progettazione e messa in opera di blog e siti e-commerce su CMS Wordpress
- Creazioni di grafiche per il web.

Responsabile comunicazione politica

Free Lance [01/01/2018 – Attuale]

Città: Napoli

Paese: Italia

Sono stato responsabile della comunicazione politica, in particolare per il posizionamento social, per diversi esponenti politici locali e nazionali.

Ho seguito la loro comunicazione sia durante la normale attività politica e amministrativa, sia durante le campagne elettorali.

Non posso citarli per motivi di privacy ma sono disponibile a discuterne in fase di colloquio.

Assessore alle Politiche per il Lavoro al Personale, Innovazione e all'Autonomia della Città

Comune di Napoli [13/01/2021 – 18/10/2021]

- <https://www.comune.napoli.it/home>

Città: Napoli

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Assessore - **Impresa o settore:** Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria

<https://www.fanpage.it/napoli/chi-sono-i-nuovi-assessori-di-de-magistris-al-comune-di-napoli-tutte-le-deleghe/>

Con deleghe :

politiche del lavoro; personale; nuove piattaforme di comunicazione e

partecipazione; cooperazione decentrata e relazioni internazionali;

reti di partenariato; sviluppo; innovazione sociale; start up; terzo settore;

lavoro autonomo; makers ed artigianato digitale e lavoro atipico;

autonomia e mezzogiorno; made in Naples; contrasto alle povertà; persone

private della libertà personale.

Componente dell'Esecutivo Nazionale e Regionale (Campania)

Unione Sindacale di Base - Federazione del Sociale [01/09/2018 – 10/01/2021]

- www.usb.it

Città: Napoli

Paese: Italia

- **Impresa o settore:** Altre attività di servizi

L'Unione Sindacale di Base è il sindacato di base confederale più grande del paese.

Sono stato per circa due anni membro dell'esecutivo Regionale Confederale della Campania e membro dell'Esecutivo Nazionale della Federazione del Sociale.

In particolare quest'ultima federazione ha il compito di occuparsi della tutela dei diritti dei lavoratori e delle lavoratrici di nuova generazione, precari, disoccupati, migranti fino alle questioni legate al diritto all'abitare.

Il mio ruolo consisteva nel coordinare, insieme agli altri componenti dell'esecutivo, l'attività dell'organizzazione sindacale su base locale e nazionale. Pianificando attività di comunicazione tra gli iscritti, iniziative sindacali e intervenendo direttamente a tutela degli iscritti presso i datori di lavoro sia nel Pubblico Impiego che nei settori privati.

Ho seguito diverse vertenze sindacali, sia nel campo del lavoro privato che in quello del pubblico impiego.

Grazie alle mie competenze nel campo del marketing e della comunicazione ho seguito personalmente l'avvio della campagna di comunicazione per il tesseramento sindacale del Pubblico Impiego 2021.

In questi anni ho avuto la possibilità di crescere grazie a questa organizzazione sindacale, in particolare nel campo dei diritti del lavoro e delle relazioni tra sindacato e pubblica amministrazione.

Tirocinio formativo

Comune di Napoli [01/07/2018 – 02/01/2019]

Città: Napoli

Paese: Italia

Tirocinio formativo nell'ambito dei percorsi di ricollocamento e inclusione al lavoro della Regione Campania. L'attività di pubblica utilità consisteva nello svolgere attività di supporto al personale dell'ufficio mercati del Comune di Napoli.

Skills: utilizzo del pacchetto Office, capacità di lavorare secondo obiettivi e in team.

Formatore alla digitalizzazione e all'utilizzo delle stampanti 3D

Ass. Jolie Rouge [01/09/2016 – 01/06/2017]

Città: Napoli

Paese: Italia

<https://www.facebook.com/prylnapoli/>

Formatore nell'ambito del progetto Pryl, rivolto ai giovani studenti delle scuole superiori, che aveva come obiettivo l'educazione alla digitalizzazione e alla stampa 3D.

Operatore presso punto di raccolta CAF

Caf Servizi SRL [01/01/2015 – 31/12/2016]

- <https://www.cafbdb.it/>

Città: Napoli

Responsabile del punto di raccolto per conto di CAF Servizi di Base SRL

Principali attività svolte: Raccolta dati, assistenza fiscale, consulenza in materia di lavoro, ISEE, Campagna 730 e modello unico

Assistente amministrativo

Ideal Sun Srl (Affiliato Enel Green Power) [01/01/2012 – 31/03/2014]

Città: Napoli

Paese: Italia

Addetto ai rapporti con le aziende partner, i principali clienti e i fornitori

Responsabile della rete commerciale

Product manager

Life Green (Life Trotter Srl) – Via Scarfoglio n 4 [01/06/2013 – 01/03/2014]

Città: Napoli

- Responsabile per la selezione e la commercializzazione di prodotti per l'efficiamento energetico legati al settore retail.
- Responsabile formazione della rete commerciale che vantava più di cento agenti distribuiti sull'intero territorio nazionale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Digital Marketing Google Certification -C33 SNB 87S - Fondamenti di Marketing Digitale

Google Digital Training [01/05/2020]

<https://learndigital.withgoogle.com/>

Social Media Manager

EIPASS [01/03/2019 – 01/06/2019]

Indirizzo: via barone 6, 80145 Napoli (Italia)

Web Designer – HTML CSS

ILAS – Accademia Italiana di Comunicazione Visiva [2014 – 2015]

Campi di studio: Discipline artistiche e scienze umanistiche : *Tecniche audiovisive e produzione mediatica*

Voto finale : 110/110

HTML

Css

Adobe Illustrator

Adobe Dreamweaver

Adobe Photoshop

Scienze della Comunicazione

Università di Napoli Suor Orsola Benincasa [01/10/2020 – Attuale]

Indirizzo: napoli (Italia)

Diploma di scuola superiore con accesso alla laurea

VIII Magistrale Saverio Gatto [2004]

Campi di studio: Liceo Socio Psicopedagogico

Voto finale : 80/100

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA A2

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

spagnolo

ASCOLTO B2 LETTURA B1 SCRITTURA A1

PRODUZIONE ORALE A2 INTERAZIONE ORALE A2

COMPETENZE DIGITALI

Social Media/Social Network / Posta elettronica / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Gestione autonoma della posta e-mail / Windows / GoogleChrome / Android / Elaborazione delle informazioni / Adobe illustrator (competenze base) / Adobe photoshop / adobe premiere cc / Risoluzione dei problemi / Whatsapp / Tik-tok / utilizzo CMS Wordpress per progettazione sito-web / Gmail / Gestione PDF / Google / Collaborazione e Comunicazione - Skype Slack Dropbox Google Drive AnyDesk Zoom TeamViewer / trello / ■ Ottima conoscenza dei Social Networks (Facebook, LinkedIn, Instagram, Telegram)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".